報道各位

 互いの個性や多様性を認め合い、誰もが自分らしく暮らすことのできる社会の実現を目指
し、下記のとおり講演会を開催します。
 つきましては、広く市⺠の皆さまに周知するため、広報活動にご協⼒いただきますようお願
いいたします。

１ 内  容  誰もが自分らしく生きられる社会についてやさしく学ぶ講演会
        新潟人権擁護委員による活動内容・相談窓口の紹介

２ 定  員  50 人（先着順）

３ 会  場  新潟ユニゾンプラザ ４階 大会議室

４ 参 加 費  無料

５ 募集方法  「新潟市オンライン申請システム」、電話、ＦＡＸ

６ 申込受付    締切︓令和 7 年 2 月 5 日（水）午後５時

※詳しくは添付のチラシをご覧ください。

日  時 講  師

2 月 9 日（日）
13 時 30 分〜15 時 30 分

新潟県弁護士会 人権擁護委員会
レインボープロジェクトチーム 座⻑

弁護士 ⿊⽥ 隆史 氏

【担当・問い合わせ先】
新潟市役所男⼥共同参画課  担当 山⽥
電話 025-226-1061 FAX 025-228-2230
E-mail danjo@city.niigata.lg.jp

⼈権啓発活動地⽅委託事業
「輝き⽅は⼗⼈⼗⾊〜性の多様性ってなに︖〜」

講演会の開催について

新 潟 市 報 道 資 料

令和７年１⽉２７⽇
新潟市男⼥共同参画課

NIIGATA CITY
６色レインボーは性的マイノリティの尊厳と社会活動の象徴 赤：生命、橙：癒し、⻩：太陽、緑：自然、⻘：調和、紫：精神

新潟市オリジナルアライ※マーク
※アライ（Ally）…

性的マイノリティの
理解者・支援者

mailto:danjo@city.niigata.lg.jp

◇内 容 誰もが自分らしく生きられる社会についてやさしく学ぶ講演会
新潟人権擁護委員による活動内容・相談窓口の紹介

◇会 場 新潟ユニゾンプラザ 4階 大会議室 ※詳細は裏面

※駐車場に限りがありますので、できる限り公共交通機関でお越しください。

◇日 時 令和7年2月9日（日） 13:30～15:30（開場13:00）

◇定 員 ５０人（先着順） ※定員がオーバーした場合のみ連絡いたします。

◇参加費 無料

◇対 象 どなたでも

◇申込み 令和7年1月8日（水）9:00 ～ 令和7年2月5日（水）17:00まで
※申込〆切を延長しました
①新潟市オンライン申請システム こちらから ⇒⇒⇒
②ＦＡＸ 025-228-2230
（裏面に必要事項をご記入のうえ、お送りください。）

③電 話 025-226-1061
（受付時間 8:30～17:30 ※月～金曜 土日祝日除く）

主 催 新潟県人権啓発活動ネットワーク協議会
（新潟市、新潟地方法務局、新潟人権擁護委員協議会）

問合せ 新潟市市民生活部男女共同参画課 電話 025-226-1061

＜講師＞ 新潟県弁護士会 人権擁護委員会
レインボープロジェクトチーム 座⻑
弁護士 ⿊⽥ 隆史 さん

○講師紹介
⻑岡市内で⿊⽥特許法律事務所を運営
ＬＧＢＴなど性的マイノリティの人権について積極的に活動
「ＬＧＢＴの理解促進とハラスメント対策などのセミナー多数

令和６年度 人権啓発活動地方委託事業

会場案内図

【会場】新潟ユニゾンプラザ ４階 大会議室
（新潟市中央区上所２丁目２－２）

◇駐車場に限りがございますので、できる限り公共交通機関でお越し
ください。

※やむを得ずお車で来られる場合には、お車の乗り合わせのご協力を
お願いします。

ＪＲ・バスでお越しの方

○申込書（ＦＡＸ：025-228-2230）
フリガナ
氏名

電話番号

メールアドレス